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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-04

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     KUJAWSKO-
POMORSKIE

Gmina TORUŃ

Powiat TORUŃ

Ulica UL. WOLA ZAMKOWA Nr domu 12A Nr lokalu 

Miejscowość TORUŃ Kod pocztowy 87-100 Poczta TORUŃ Nr telefonu 56-652-22-40

Nr faksu - E-mail ecwm@ecwm.org.pl Strona www www.ecwm.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-07-09

2005-02-01

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 87025392500000 6. Numer KRS 0000026258

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Paulina Majas Dyrektor Zarządu TAK

Monika Bakalarz Zastępca Dyrektora 
Zarządu

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Smardzewski Rada Nadzorcza TAK

Jarosław Kowalik Rada Nadzorcza NIE

Maciej Boniecki Rada Nadzorcza NIE

EUROPEJSKIE CENTRUM WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

( Rozdz. I. pkt. 4 Statutu ):

a. działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami;
b. działanie na rzecz  osób niepełnosprawnych;
c. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej, oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
d. przyczynianie się do budowania wzajemnego zrozumienia pomiędzy 
ludźmi, bez względu na ich pochodzenie, płeć, religię, czy kulturę;
e. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
f. działanie na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;
g. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa;
h. działanie na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 
przeciwdziałania patologiom społecznym;
i. działanie na rzecz pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, 
konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
j. działanie na rzecz nauki, edukacji, rozwoju, oświaty i wychowania;
k. działanie na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
l. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;
m. działanie na rzecz krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;
n. działanie na rzecz promocji i rozwoju przedsiębiorczości oraz 
wspomagania rozwoju gospodarczego;
o. upowszechnianie i ochrona praw konsumentów;
p. działanie na rzecz przeciwdziałaniu bezrobociu, promocji zatrudnienia i 
aktywizacji zawodowej osób wchodzących na rynek pracy, osób 
pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
q. działanie na rzecz ochrony środowiska;
r. działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia;
s. promocja i organizacja wolontariatu;
t. działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub 
finansowo organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, których cele są 
zgodne z celami  Fundacji.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 
a) reprezentowanie stanowiska młodzieży oraz grup społecznych wobec 
administracji każdego szczebla, a także organów ustawodawczych i 
wykonawczych w całej Europie (o ile nie narusza to istniejącego 
ustawodawstwa)
b) organizowanie seminariów, konferencji, szkoleń oraz innych form 
działalności edukacyjnej
c) współpracę z organizacjami, instytucjami i fundacjami zajmującymi się 
działaniami skierowanymi do młodzieży oraz osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej lub materialnej
d) wydawanie informatorów i publikacji,
e) prowadzenia działalności na rzecz ochrony praw człowieka i swobód 
obywatelskich a także działalności wspomagającej rozwój demokracji 
f) współdziałanie z organizacjami i instytucjami celem realizacji 
wytycznych programów działania 
g) reprezentowanie innych organizacji międzynarodowych w Polsce
h) powoływanie regionalnych ośrodków
i) udzielanie młodzieży wsparcia finansowego
j) promowanie wzajemnego zrozumienia i tolerancji, pokoju i 
poszanowania praw człowieka
k) inicjowanie i realizację specjalistycznych projektów
l) organizację różnych form spędzania czasu wolnego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działalność w 2023 roku:
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1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych - projekt PFRON „Mam tę moc 3”
2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”
3. Partnerski projekt pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań 
informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży”.
4. Projekt „Kujawsko-Pomorska Poradnia Rodzinna”
5. Projekt grantowy dla NGO pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO”
6. Projekt pn „Kujawsko-pomorskie wsparcie dla Ukrainy”
7. Działania o charakterze międzynarodowym promujące Województwo Kujawsko-Pomorskie
8. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne i adaptacyjne
9. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”

1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych – działania na rzecz niepełnosprawnych
Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zrzesza rodziców, opiekunów dzieci niepełnosprawnych w wieku przedszkolnym i 
szkolnym, pełnoletnie oraz wolontariuszy. Celem Koła jest przede wszystkim włączanie dzieci niepełnosprawnych i dorosłych w 
działania na rzecz integracji dzieci niepełnosprawnych i sprawnych, stworzenie bazy wolontariuszy pomagających przy 
rehabilitacji, a także działalności Koła. W 2022r. rodzice dzieci niepełnosprawnych utrzymywali z Fundacją bieżący kontakt w 
celu ewentualnego otrzymania pomocy czy wsparcia psychologicznego. 
W kwietniu 2023r. otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków PFRON projektu pn. „Mam tę moc 3” – trzecia edycja projektu (I 
edycja w 2021r.), który zrealizowaliśmy w ramach zadania publicznego pn. organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i 
warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w 
proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących 
procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności 
życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami 
niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji. Projekt zakładał 
przeprowadzenie serii warsztatów dla opiekunów, rodziców, wolontariuszy, osób z niepełnosprawnościami w terminie od 
09.05.2023 do 16.12.2023r. – liczba uczestników 20 osób.
W wyniku realizacji projektu osiągnięto następujące rezultaty: 
Rezultaty ilościowe: 
1. Przeprowadzono zajęcia integracyjne dla opiekunów i podopiecznych (2 zajęcia po 3 godziny każde - łącznie 6 godz. 
warsztatów), w których udział wzięło łącznie 20 osób – mierzone listami obecności. 
2. Przeprowadzono warsztaty psychologiczne grupowe dla 10-os. - łącznie 4 godz. warsztatów, podzielonych na dwa bloki 
tematyczne; Mierzone listami obecności. 
3. Przeprowadzono warsztaty z zakresu profilaktyki zdrowotnej poprzez: 
a) Warsztaty uczące o wadze prawidłowej diety, wspierania swojej formy i podopiecznego z różnymi schorzeniami, uczące 
planowania menu i oszczędnych zakupów, niemarnowania resztek. Zrealizowano cykl warsztatów kulinarnych podzielonych na 
dwa bloki tematyczne , w których każdorazowo uczestniczyło 12 opiekunów osób z niep., którym towarzyszyło łącznie 15 osób z 
niepełnosprawnością (jako wartość dodana projektu) 2 x 3h. Łącznie 6 godzin. 
b) Warsztaty z podstaw hortiterapii jako element wspomagający rehabilitację ruchową podopiecznego i forma spędzenia 
wspólnie z podopiecznym wysokiej jakości czasu wolnego - 2 warsztaty po 3h dla 10 osób. 
Rezultaty jakościowe: 
1. Podniesiono świadomość i potrzeby dbania o własny stan psychiczny (opiekunowie), nastąpił wzrost umiejętności pracy z 
osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji 
2. Wzrost wiedzy i umiejętności w zakresie skutecznych technik radzenia sobie ze stresem i zmęczeniem związanym z często 
całodobową opieką nad osobą z niepełnosprawnością, co przełożyło się bezpośrednio na zdrowie i samopoczucie ich samych, 
jak i podopiecznych. Podczas trwania dwóch tematycznych bloków wsparcia psychologicznego grupa podjęła decyzję o 
stworzeniu grupy wsparcia w przyszłości, by wspierać się wzajemnie i pomagać sobie, ze wsparciem naszej fundacji i jej 
zasobów. 
3. Wzrost wiedzy na temat powagi zdrowego odżywiania, zmiany w jadłospisie opiekunów i podopiecznych borykających się z 
różnymi schorzeniami, co przełoży się na ogólny dobrostan obu grup, poprawę zdrowia, funkcjonowania. Podczas warsztatów w 
pierwszej części oprócz zdrowej listy zakupów i sposobów na oszczędna kuchnię, uczono się samodzielnego przygotowania i 
wypieku zdrowego domowego pieczywa oraz w drugiej części przygotowywano zdrowe, zielone, sycące pasty i smarowidła do 
kanapek, które jak słyszymy weszły na stałe do menu uczestników i podopiecznych, stały się miłą odmianą od monotonii 
smakowej oraz okazją do przemycania w pastach niezbyt lubianych warzyw i ziół, co długofalowo będzie mieć korzystny wpływ 
na zdrowie i samopoczucie uczestników projektu. 
4. Wzrost świadomości na temat ekologicznych postaw wyrażających się w niemarnowaniu żywności, co przełoży się też na 
poprawę domowego budżetu. 
5. Poznanie dobroczynnego wpływu roślin na zdrowie, proces rehabilitacji i rozpoznanie w hortiterapii niezwykle relaksującej i 
efektywnej formie spędzania czasu z podopiecznymi. Zebrano dokumentację fotograf. z przeprowadzonych spotkań. Realizacja 
zadania pozwoliła na podniesienie posiadanych umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, zmierzających do ich 
integracji w najbliższym środowisku, zwiększania ich aktywności życiowej, poprawę jakości życia i funkcjonowania zarówno 
opiekunów jak i podopiecznych. 
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Na zakończenie roku z okazji Świąt Bożego Narodzenia przygotowano dla członków Koła warsztaty świąteczne i paczki z 
drobnymi upominkami.

2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”
W 2023r. kontynuowano projekt OWES w Toruniu, którego realizację rozpoczęto 01.10.2019r. Jest to kolejna edycja projektu 
OWES, która zakończyła się z dniem 31.12.2023r. Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zatrudniło/oddelegowało do 
projektu łącznie 8 osób (w łącznym wymiarze 7,5 etatów). 
W ramach projektu w 2023r. łącznie przeprowadzono m.in. następujące działania:
- dzięki działalności OWES w 2023 r. do projektu OWES przystąpiło 67 podmiotów ekonomii społecznej, w tym 67 podmiotów 
działających w sferze pożytku publicznego,
- zostały podpisane umowy o wsparcie inwestycyjne oraz wsparcie pomostowe - 2 podmioty ekonomii społecznej istniejące na 
utworzenie 6 miejsc pracy,
- przeprowadzono 10 spotkań edukacyjnych i 204 animacyjnych,
- przeprowadzono 58 h doradztwa ogólnego,
- przeprowadzono 516 h doradztwa specjalistycznego (w zakresie prawnym, księgowo-podatkowym, finansowym, osobowym, 
marketingowym),
- przeprowadzono 308 h doradztwa biznesowego.
Doradztwo kluczowe dotyczyło w dużej mierze wsparcia grup inicjatywnych w zakresie założenia organizacji 
pozarządowej/podmiotu ekonomii społecznej, wytycznych i obowiązków z tym związanych oraz przygotowania formalnej 
dokumentacji rejestrowej (we współpracy z doradcą prawnym OWES). W przypadku istniejących PES podejmowano temat 
opracowania wstępnych modeli biznesowych (rozwój PES poprzez wdrożenie działalności gospodarczej).
Doradztwo biznesowe: rozwój PS przez wsparcie finansowe, monitoring sytuacji w PS, które skorzystały z dotacji na tworzenie 
nowych miejsc pracy, w tym w kontekście prognoz sprzedaży i kosztów. 
Ponadto w 2023 roku do projektu OWES przystąpiło 117 osób fizycznych, w tym 27 osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym.
Dodatkowym narzędziem wsparcia w projekcie w związku z agresją Rosji na Ukrainę wprowadzono Mechanizm zakupowy w 
związku z pomocą dla uchodźców z Ukrainy. Instrument polegał na dokonywaniu przez OWES zakupów produktów i usług 
służących przeciwdziałaniu skutkom wojny w Ukrainie i zakupie od PES, znajdujących się w trudnej sytuacji. Wartość wydatków 
przeznaczonych na działania mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie w 2023r. wyniosła 238 828,00 zł.  
   
Kolejna edycja projektu jest realizowana od 01.01.2024r. i trwać będzie do 30.09.2026r. 

3. Partnerski projekt pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań 
informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży” 
Na terenie zarządzanych nieruchomości położonych w Toruniu przy ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa 8-10, 10A i 12A, 
oznaczone geodezyjnie jako działki ewidencyjne nr 60/3 o pow. 0,4773 ha, nr 60/4 o pow. 0,0087 ha, KW nr TO1T/00052977/8 
oraz nr 61/1 o pow. 0,9811 ha, KW nr TO1T/00043547/9 kontynuujemy prowadzenie działalności „Centrum Edukacji 
Ekologicznej – Atmosfera” oraz prowadzenie działalności „Ośrodka Edukacji Prozdrowotnej”.
 Fundacja ECWM w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Przysieku Spółka z o.o. realizowała projekt 
pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-
edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 – EFRR. Okres realizacji projektu 01.06.2018 - 31.12.2023.
 Projekt zakładał realizację pakietu zadań związanych z ochroną i wzmocnieniem bioróżnorodności oraz szeroko rozumianą 
edukacją ekologiczną. Utworzony w ramach zadań projektowych kompleks edukacji ekologicznej usytuowany jest na terenie 
Bastionu Menniczego przy ul. Wola Zamkowa 12A i św. Jakuba w Toruniu i składa się z kilku elementów (główny budynek 
ośrodka edukacyjnego, ścieżka dydaktyczna, sala audiowizualna, zagospodarowanie terenu). 
W wyniku realizacji projektu w budynku powstała przestrzeń, służąca jako miejsce edukacji ekologicznej i spotkań skierowanych 
do społeczności z całego terenu województwa kujawsko-pomorskiego (z preferencją dzieci i młodzieży, w tym również z 
niepełnosprawnościami).              
Na terenie ośrodka powstały 2 ostoje przyrody – dla ssaków (nietoperzy) i ptaków. Działania ochrony czynnej polegały na 
montażu na drzewach sztucznych siedlisk w postaci budek lęgowych dla ptaków i schronów dla nietoperzy. Lokalnie przyczyniło 
się to do odwrócenia niekorzystnego trendu polegającego na spadku ilości miejsc lęgowych dla ptaków i kryjówek dla 
nietoperzy, co z kolei powoduje spadek liczebności populacji tych zwierząt. Uwzględniając uwarunkowania dla nietoperzy, 
powieszono 3 skupiska schronień w ilości po 10 sztuk w każdym skupisku (6 rozrodczych małych, 3 rozrodcze duże i 1 
hibernakulum) każda, w odległości, co najmniej 50 m od siebie. Skrzynki wykonane są z trocinobetonu. Zastosowano skrzynki 
przypominające obszerne dziuple (okrągłe w przekroju). Schronienia powieszono na drzewach na wysokości powyżej 4 m. 
Schrony stanowią kryjówki m.in. dla borowca wielkiego Nyctalus noctula, zwłaszcza podczas migracji.
Natomiast dla ptaków powieszono 20 drewnianych budek lęgowych typu A na drzewach, na wysokości ok. 3 metrów. Skrzynki 
lęgowe stanowią miejsce gniazdowania m.in. mazurka Passer montanus. Ponadto, zaplanowano monitoring ornitologiczny i 
chiropterologiczny obszaru projektu, a także kontrolę zasiedlenia/wykorzystania (2023r.).
W 2023r. zostały przeprowadzone działania edukacyjne dla 4487 dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie województwa 
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kujawsko-pomorskiego.
Główne działania projektowe zrealizowane w ramach powyższej inwestycji to:
- ochrona i wzmocnienie bioróżnorodności poprzez stworzenie ostoi przyrody dla 2 gatunków,
- stworzenie ścieżki edukacyjnej poświęconej tematyce związanej z utworzonymi na terenie ośrodka ostojami przyrody,
- działania wspierające siedliska chronione w celu uzyskania lepszego statusu ochrony.

Dzięki powyższym działaniom zrealizowano:
- wskaźnik produktu: Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu uzyskania lepszego statusu ochrony [ha] (CI 23) – 1,47 ha 
- wskaźnik rezultatu: Powierzchnia obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów 
– 1,47 ha.
- wskaźnik rezultatu specyficzny: Liczba osób korzystających z utworzonych/odnowionych szlaków przyrodniczych i ścieżek 
edukacyjnych: wartość docelowa 4000 os.; wartość osiągnięta 4487 os.
- wskaźnik rezultatu specyficzny: Liczba osób korzystających z wybudowanej/ przebudowanej/ doposażonej infrastruktury 
ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej: wartość docelowa 4000 os.; wartość osiągnięta 4487 os.

4. Projekt „Kujawsko-Pomorska Poradnia Rodzinna”
Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży na zlecenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego od września 2020 r. do 
15.06.2023r. realizowała projekt pn. „Realizacja działań z zakresu edukacji i  bezpieczeństwa publicznego  ukierunkowanych na 
kształtowanie właściwych postaw funkcjonowania społecznego w sytuacji występowania zagrożeń epidemiologicznych”, 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu  Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz budżetu województwa kujawsko-pomorskiego.
W ramach projektu Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zapewniała m.in. dostęp do artykułów spożywczych, 
higienicznych i leków osobom potrzebującym takiego wsparcia, a w szczególności osobom starszym (60+), z 
niepełnosprawnościami, samotnym i przebywającym na kwarantannie dotkniętym epidemią podczas trwania w regionie 
pandemii.
Ponadto zapewniano profesjonalną pomoc psychologiczną dla osób dorosłych z każdej grupy wiekowej oraz dla młodzieży i 
dzieci zmagających się z osamotnieniem, strachem przed izolacją, obawą o osoby znajome w kwarantannie, trudnościami w 
powrocie do normalnego funkcjonowania w społeczeństwie, skutkami epidemii.
Projekt realizowano pod szyldem „Kujawsko-Pomorska Poradnia Rodzinna”. Utworzono stronę internetową projektu 
www.kppr.org.pl. Platforma ta powstała z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, 
dzięki finansowemu wsparciu Europejskiego Funduszu Społecznego. Udział w projekcie był całkowicie bezpłatny. 
Do 20.04.2023 r. wskaźnik projektu Liczba osób, które otrzymały wsparcie w postaci dowozu art. spożywczych, higienicznych i 
leków wyniósł 3649. 
Do 15.12.2023r. Wskaźnik Liczba udzielonych konsultacji psychologicznych w ramach utworzonej infolinii/poradni internetowej 
wyniósł - 2273. 
Ponadto od 15.06.2023r. do 15.12.2023r. przygotowywano i przeprowadzano zajęcia dla dzieci i młodzieży związane z 
aktywnością psychoruchową w szkołach i placówkach oświatowych i/lub kulturalnych na terenie województwa kujawsko – 
pomorskiego. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych specjalistów związanych z wybranymi dyscyplinami sportu 
(wioślarstwo, piłka siatkowa) oraz specjalistów z dziedziny psychologii, w celu neutralizowania skutków pandemii wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2. 
Fundacja w zakresie realizacji zajęć zapewniała przygotowanie i przeprowadzenie zajęć związanych z aktywnością 
psychoruchową, które trwały 2 godziny, w grupach maksymalnie 100 osobowych. W zajęciach brały udział dzieci i młodzież w 
wieku szkolnym od 1 do 8 klasy szkoły podstawowej oraz dzieci przedszkolne tj. od 6 do 15 roku życia. Zajęcia prowadzone były 
w przestrzeni wewnętrznej na halach sportowych placówek oświatowych i/lub kulturalnych. 
Celem niniejszych zajęć był wzrost poprawy samopoczucia i stanu psychofizycznego uczestników, w szczególności dzieci i 
młodzieży w wieku szkolnym w celu neutralizowania skutków pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2. 
Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz budżetu województwa kujawsko-pomorskiego.
W ramach realizacji projektu osiągnięto Wskaźnik Liczba osób, która wzięła udział w zajęciach związanych z aktywnością 
psychoruchową - 2111.

5. Projekt grantowy dla NGO pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO”

W 2023r. kontynuowano projekt partnerski pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO”, którego 
Liderem było Województwo Kujawsko-Pomorskie, zaś Partnerami ECWM, TŁOK, GINEKA. Głównym celem projektu było 
zwiększenie dostępności do usług społecznych dla 1060 (583K i 477M) mieszkańców województwa w związku z 
przeciwdziałaniem skutkom COVID-19 w ramach inicjatyw grantowych NGO. Wsparcie zaplanowane w proj. w zakresie realiz. 
inicjatyw grantowych w zakresie usług społecznych stanowiło wsparcie o charakterze profilaktycznym skierowanym do 
wszystkich mieszkańców regionu o odczuwających negatywne skutki pandemii. W wyniku realiz. proj. grantowego zniwelowane 
zostały niekorzystne skutki COVID-19 poprzez podjęcie starań w celu odbudowania tkanki społecznej i przeciwdziałanie 
pogłębionym przez pandemię COVID-19 negatywnym zjawiskom społecznym dzięki uruchamianym inicjatywom grantowym w 
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zakresie usług społecznych realizowanych przez organizacje pozarządowe. Dzięki zaplanowanym w ramach projektu grantowego 
działaniom wspierającym finansowo realizację szerokiego zakresu usług, społecznych dzięki zaangażowaniu podmiotów 
trzeciego sektora możliwe było dotarcie z pomocą do mieszkańców małych środowisk lokalnych, którzy mają utrudniony dostęp 
do oferowanych usług społecznych. W ramach proj. grantowego uprawnieni grantobiorcy (organizacje pozarządowe) ubiegali 
się o przyznanie wsparcia finansowego w formie grantu w wysokości maks. 50 tys. zł na świadczenie kompleksowych usług 
społecznych. 
W ramach proj. grantowego uzyskano efekty:
- Liczba os. objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 -1060 os.
- Liczba inicjatyw zrealizowanych w celu łagodzenia skutków wynikających z pandemii COVID-19 -106
- Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 -53.

6. Projekt pn. „Kujawsko-pomorskie wsparcie dla Ukrainy”

W okresie od 01.06.2023r. do 31.12.2023r. realizowano projekt partnerski „Kujawsko-pomorskie wsparcie dla Ukrainy”. Celem 
projektu była pomoc obywatelom Ukrainy, którzy w zw. z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy przybyli do Polski, w tym 
os. starsze, matki z dziećmi, os. z niepełnosprawnościami oraz otoczenie tych osób poprzez zwiększenie liczby miejsc 
świadczenia usług społecznych dla 331 obywateli Ukrainy przy wykorzystaniu usług mieszkaniowych, opiekuńczych, 
aktywizacyjnych oraz animacyjnych, na terenie WK-P.
 Fundacja ECWM w dniu 26.06.2023r. zawarła umowę partnerską na rzecz realizacji projektu pn. „Kujawsko-pomorskie wsparcie 
dla Ukrainy”, w ramach której wspólnie z Województwem Kujawsko-Pomorskim (Lider projektu) oraz Partnerami: Gminą Miasta 
Toruń, Fundacją na rzecz deinstytucjonalizacji opieki medycznej „Twój Dom” oraz Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy, 
realizowała projekt współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Działanie Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie Rozwój usług społecznych. Projekt jest 
odpowiedzią na niegasnące potrzeby obywateli Ukrainy, z uwagi na zakończenie funkcjonowania punktów marszałkowskich 
(Toruń, Bydgoszcz, Włocławek) powołanych w marcu 2022r. we współpracy z konsulem honorowym Ukrainy w Bydgoszczy 
Krzysztofem Sikorą. Nadal istnieje pilna potrzeba kontynuacji udzielanej pomocy, ukierunkowując ją na najczęściej zgłaszane 
potrzeby, tj. wsparcie o charakterze integracyjnym, pomoc psychologiczną, nauka jęz. polskiego i inne sprawy bytowe życia 
codziennego. 
Jako Partner niniejszego projektu odpowiadaliśmy za zadanie pn. Utworzenie Punktu wspierającego proces aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla uchodźców z Ukrainy. W ramach zadania został utworzony punkt zapewniający wsparcie dla 
uchodźców z Ukrainy w zakresie świadczenia usług wspierających aktywizację społeczno-zawodową. Odbiorcami zadania były 
osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, spowodowanym koniecznością opuszczenia miejsca zamieszkania z kraju objętego 
działaniami wojennymi. Zindywidualizowany proces wsparcia uczestników określała indywidualna ścieżka reintegracji (IŚR), za 
pomocą której monitorowano poziom w zakresie skuteczności wsparcia. Zakres wsparcia oferowany obywatelom Ukrainy w 
ramach zadania obejmował:
- zapewnienie zajęć z języka polskiego oraz zakup materiałów niezbędnych do zajęć,
- zapewnienie niezbędnego tłumaczenia oraz wsparcia w kontaktach z instytucjami publicznymi, jak i prywatnymi (np. 
zakładanie konta bankowego, nabywanie nieruchomości, spełnianie obowiązków obywatelskich, 
- korzystania z transportu publicznego lub uzyskania uprawnień do kierowania pojazdami, 
- korzystania z oferty pomocowej (m.in. socjalnej i mieszkaniowej), edukacyjnej, rozwojowej oraz rozrywkowo-kulturalnej
- wsparcie prawne oraz psychologiczne.
- szkolenia wspierające rozwój i proces reintegracji zawodowej beneficjentów zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami oraz 
podnoszące kompetencje/kwalifikacje niezbędne do odnalezienia się na rynku pracy.
Okres realizacji naszego zadania w ramach projektu trwał od 01.06.2023r. do 31.12.2023r.

7. Działania o charakterze międzynarodowym promujące Województwa Kujawsko-Pomorskie
W nawiązaniu do wcześniejszych działań międzynarodowych podejmowanych przez Europejskie Centrum Współpracy 
Młodzieży, w 2023r. Fundacja zrealizowała zadanie o charakterze międzynarodowym promujące Województwo Kujawsko-
Pomorskiego w czasie „Polsko-Holenderskich Dni Integracji - Polonijny Festyn Rodzinny”. 
Wydarzenia miały miejsce 28-29.05.2023 r. w miejscowościach Amsterdam i Heiloo w Holandii. W trakcie tych dni 
zaprezentowano m.in.: wystawę „Na skrzydłach Miłości” oraz zorganizowano działania kulturalne promujące nasz region. 
Zaprezentowano także kulinaria naszego regionu i podzielono się z uczestnikami tych wydarzeń doświadczeniami wynikającymi 
z faktu, że Jan Paweł II jest Patronem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Służyły temu spotkania z młodzieżą oraz osobami 
uczestniczącymi w Polsko-Holenderskich Dniach Integracji – Polonijnym Festynie Rodzinnym”. Uczestnikami tych wydarzeń, byli 
przede wszystkim Polacy i Holendrzy z polonijnych parafii w Holandii. Pieczę na nimi sprawowali duszpasterze Chrystusowcy, 
którzy od wielu już lat w różnych miejscach na terenie Holandii prowadzą parafie, placówki parafialne, szkółki sobotnio-
niedzielne a także dbają aby wśród Polonii była rozwijana pamięć o Polsce, polskiej kulturze i tradycjach, a także pielęgnowane 
były bezpośrednie relacje z poszczególnymi regionami naszego kraju. W roku 2023, mając na uwadze 550 rocznicę urodzin 
wielkiego astronoma Mikołaja Kopernika, to województwo kujawsko-pomorskie prezentowało swoje walory kulturalne (muzyka 
i taniec) i gospodarcze (kulinarne produkty regionalne). Była to więc doskonała okazja do zaprezentowania, tego co jest silną 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-04 6



stroną Kujaw i Pomorza, a mianowicie dziedzictwo kulturalne i gospodarcze regionu. W wydarzeniach udział wzięło łącznie 
ponad 5 tys. osób (festyn, wystawa, zajęcia w szkołach). 

8. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne
Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w 2023r. nieprzerwanie kontynuowała realizację usług wspierających dla 
obywateli Ukrainy w zakresie zapewnienia pomieszczeń i obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w Toruniu przy ul. Wola 
Zamkowa 12A, oferującego świadczenie usług dla obywateli Ukrainy. 

Zrealizowano niżej wymienione działania:
a) zapewnienie funkcjonowania Punktu Informacyjno - Doradczego dla obywateli Ukrainy, w siedzibie Fundacji ECWM, ul. Wola 
Zamkowa 12A, 87-100 Toruń, w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 16:00, poprzez obsługę bezpośrednią 
obywateli Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną, 
b) świadczenie usług informacyjnych i doradczych przez 2 osoby znające język polski i ukraiński, w tym: prowadzenie działalności 
informacyjnej i edukacyjnej, udzielanie informacji o ofertach pracy oraz wsparcie w poszukiwaniu pracy, współdziałanie z innymi 
podmiotami zajmującymi się realizacją działań pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy, usługi konsularne w ramach 
współpracy z Konsulem Ukrainy w Gdańsku w zależności od zgłaszanych potrzeb, informowanie obywateli Polski o działaniach 
pomocowych; liczba odwiedzających punkt średnio 100 os./m-c.
c)  warsztaty wychowawcze i terapeutyczne dostosowane do potrzeb poszczególnych grup wiekowych (osobom dorosłym, 
młodzieży, dzieciom starszym i młodszym). Warsztaty świadczone będą w formie spotkań indywidualnych i/lub grupowych w 
zależności od potrzeb. Zostanie zapewnionych 1-2 specjalistów z doświadczeniem i wykształceniem pedagogicznym  dostępnych 
każdego dnia pracy punktu.  Wsparcie udzielane będzie w odpowiedzi na zgłoszenie klienta punktu, m.in.  w sytuacjach takich 
jak: doświadczenie przemocy, depresja, problemy z adaptacją w nowym środowisku, doświadczenie odtrącenia czy 
dyskryminacji, wsparcie w adaptacji w nowym środowisku i rozwoju osobistym. (śr. 50 os./m-c) śr. 100 h/m-c.
d) prowadzenie warsztatów  adaptacyjno-kulturowych dla dzieci i dorosłych - m.in. kultury i tradycji, językowe, plastyczne, 
malarskie, kulinarne, muzyczne, gry i zabawy, tematyczne, (4 grupy śr. 10-15 osobowe) śr. 80 h/m-c,                                                     
                                                                                                                                                                                                                                 
e) prowadzenie „Klubu Dziecięcego” w czerwcu 2023, w ramach którego prowadzono  warsztaty integracyjno- animacyjne i 
edukacyjno-sportowe, mające na celu integrację, nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni wśród dzieci, młodzieży polskiej i 
ukraińskiej, promocja aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, w tym m.in. gry i zabawy sportowe, pomocne w 
nawiązywaniu kontaktu i adaptacji dzieci z Ukrainy, wspólne grillowanie z muzyką, zawody sportowe.; 2 x w tygodniu w miesiącu 
czerwiec 2023r., tj. 8 spotkań dla średnio 100 os./1 spotkanie.                                                                                                            
e) organizacja wydarzenia z okazji Dnia Dziecka dla dzieci i młodzieży polskiej i ukraińskiej dla ok. 1000 dzieci i młodzieży polskiej 
i ukraińskiej, w tym ok. 500 dzieci i młodzieży z Ukrainy w dniu 05.06.2023r. Zorganizowano następujące atrakcje i zabawy: 
punkt malowania twarzy; koło fortuny z upominkami ; konkurencje sportowe z gadżetami; występy artystyczne młodzieży ze 
szkół z włączeniem dzieci i młodzieży z Ukrainy; drobne upominki rzeczowe z okazji Dnia Dziecka; animatorzy prowadzący zajęcia 
z atrakcjami.

Ponadto w celu wspierania obywateli Ukrainy zrealizowano dodatkowe inicjatywy wymienione poniżej:

 Działania na rzecz adaptacji i integracji uchodźców z Ukrainy ze społecznością lokalną w Toruniu w miesiącach listopad-
grudzień 2023r.:
1. Warsztaty kulinarno-muzyczne (przygotowanie i zdobienie pierników, przygotowanie i degustacja pierogów, sprzęt muzyczny i 
instrumenty, nagłośnienie, zapewnienie obsługi warsztatów) dla 100 osób w okresie od 05.12.2023r. do 15.12.2023r., w związku 
ze zbliżającym się okresem przygotowań świątecznych, które były świetną okazją do wymiany kulturowej i zabawy, w tym:
a) 4 dni warsztatów kulinarnych w miesiącach listopad – grudzień 2023r. dla 4 grup po średnio 25 osób (warsztat wypieku 
pierników świątecznych, zdobienie pierników, warsztat wyrobu pierogów, degustacja pierogów, herbaty korzenne, świąteczne). 
b) 4 dni warsztatów muzycznych w miesiącach listopad – grudzień 2023r. dla 4 grup po średnio 25 osób (udział w warsztatach 
muzycznych wraz ze wspólnym kolędowaniem przy udziale chórku prowadzonego przez Olene Gaidychuk, z wykorzystaniem 
sprzętu keebord, nagłośnienia, instrumentów muzycznych).

2. "Sąsiedzi pomagają sobie" - piknik integracyjny dla  300 osób (potrawy polskie i ukraińskie, konkursy i zabawy, występy 
artystyczne, poczęstunek, grill). Nasza siedziba jest miejscem spotkań rodzin uchodźczych z Ukrainy, głównie dzieci, kobiet,  
które uczą się u nas j. polskiego i mówią, że chętnie poznałyby inne rodziny z Polski, żeby porozmawiać, poprawić j. polski, razem 
spędzić czas, często wspominają, że nie wiedzą jak i gdzie szukać, wstydzą się, bo nie maja pewności, ze zostaną zrozumiani. Z 
drugiej strony beneficjenci naszych projektów bardzo są ciekawi gości z Ukrainy, nie zawsze mają okazję i odwagę by nawiązać 
bliższy kontakt, a mają tak dużo do zaoferowania sobie nawzajem. Zaangażowaliśmy obie strony w organizację tego sąsiedzkiego 
święta, gdzie mogli poznać się lepiej i polubić jeszcze bardziej i korzystać z dobrodziejstwa jakim jest życie w multikulturowej 
społeczności. Piknik odbył się 16 listopada 2023r. W tym dniu honorowym gościem wydarzenia był  Konsul Ukrainy Oleksandr 
Martsyniv, który także tego dnia świadczył dla obywateli Ukrainy usługi konsularne dotyczące paszportów, dokumentów 
poświadczających tożsamość. Ponadto obywatele Ukrainy mogli spotkać się z Konsulem i zapytać o nurtujące kwestie dotyczące 
pobytu w Polsce i powrotu do swojego kraju. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Wśród atrakcji stoiska kulinarno-warsztatowe: 
a) pt. „Barszcz gęsty, gość częsty”– barszcz polski i ukraiński do degustacji – warsztaty przygotowanie składników do 
międzykulturowego barszczu.
b) stoisko z chlebem (degustacja, smarowanie smalcem i domowymi powidłami), który w obu kulturach ma duże znaczenie 
praktyczne i symboliczne.
c) prezentacja i degustacja kulinarnych wyrobów, stoisko promocyjne produktów regionalnych województwa kujawsko-
pomorskiego (powidła, miody, sery, wędliny, kajmak, pierogi, bigos, żurek, pierniki, wypieki serowo-jabłkowe, rogaliki, babka) 
oraz ukraińskich (Wareniki - także znane jako warenyky, ukr. вареники ), 
c) stoisko promocyjne województwa „Koło fortuny” – konkursy z nagrodami nawiązującymi do symboli województwa kujawsko-
pomorskiego. Uczestnicy będą mieli możliwość zapoznania się z ważnymi informacjami na temat województwa kujawsko-
pomorskiego.

 Organizacja i przeprowadzenie kursu j. polskiego jako obcego dla obywateli Ukrainy we współpracy z Centrum Rozwoju i 
Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie. 

We współpracy Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie na podstawie zawartego 
porozumienia o współpracy, ECWM zapewniło zatrudnienie egzaminatorów w celu przeprowadzenia państwowego egzaminu z 
języka polskiego jako obcego dla ok. 100 osób, który odbywał się w Warszawie. Fundacja odpowiadała również za organizację 
pracy komisji podczas egzaminu certyfikatowego oraz organizację i zlecenie sprawdzania prac wraz raportem końcowym i 
wysłanie certyfikatów.

9. Projekt pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko”

W listopadzie 2023r. aplikowano o dofinansowanie projektu pn. „Kujawsko-Pomorskie Jestem Eko” współfinansowanego w 
ramach programu FEKP.2.15. Przedmiotem projektu jest doposażenie Centrum Edukacji Ekologicznej Atmosfera oraz 
przeprowadzenie różnorodnych form działań informacyjno-Edukacyjnych podnoszących świadomość mieszkańców w zakresie 
właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów krajobrazu regionu. Projekt zostanie 
zrealizowany w Centrum Edukacji Ekologicznej Atmosfera w Toruniu, jednak zasięg jego oddziaływania oraz skierowanie działań 
eduk. i inform. odnosi się do obszaru całego woj. kuj.- pom. i jego mieszkańców. Ośrodki edukacji ekolog. odgrywają istotną rolę 
w uświadamianiu społeczeństwa o znaczeniu zrównoważonego rozwoju i ochrony przyrody. Niedostateczne wyposażenie 
ośrodków prowadzi do szeregu ograniczeń, które bezpośrednio wpływają na zakres i atrakcyjność oferty edukacyjnej, a także na 
możliwości objęcia działaniami większą grupą odbiorców.
Zakres rzeczowy projektu obejmuje następujące działania.
1) Prace przygotowawcze - opracowanie planu inwestycji i wniosku – wykonano w 11.2023r.
2) Doposażenie Centrum Edukacji Ekologicznej Atmosfera – termin realizacji 05-08.2024
3) Działania informacyjno-edukacyjne, w tym: - termin realizacji 05.2024 – 09.2026
- ogród deszczowy wraz z 3 warsztatami edukacyjnymi
- Kujawsko-Pomorska Eko E-szkoła
- warsztaty ekologiczne – 5 tematów
- warsztaty ekologiczne – Zapylacze w mieście
- warsztaty ekologiczne – Budki lęgowe
- akcja Antysmogowa dla szkół z woj. kuj.-pom.
- strona internetowa i media społecznościowe
- konkurs fotograficzny/filmowy
- konkurs ekologiczny: esej/pomysł/wynalazek.
Projekt został oceniony pozytywnie i wyłoniony do dofinansowania.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Zabytki (nakłady inwestycyjne na terenie siedziby fundacji)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

18357

67

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

W 2023r. kontynuowano projekt OWES w 
Toruniu, którego realizację rozpoczęto 
01.10.2019r. Jest to kolejna edycja projektu 
OWES, która zakończyła się z dniem 31.12.2023r. 
Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży 
zatrudniło/oddelegowało do projektu łącznie 8 
osób (w łącznym wymiarze 7,5 etatów). 
W ramach projektu w 2023r. łącznie 
przeprowadzono m.in. następujące działania:
- dzięki działalności OWES w 2023 r. do projektu 
OWES przystąpiło 67 podmiotów ekonomii 
społecznej, w tym 67 podmiotów działających w 
sferze pożytku publicznego,
- zostały podpisane umowy o wsparcie 
inwestycyjne oraz wsparcie pomostowe - 2 
podmioty ekonomii społecznej istniejące na 
utworzenie 6 miejsc pracy,
- przeprowadzono 10 spotkań edukacyjnych i 
204 animacyjnych,
- przeprowadzono 58 h doradztwa ogólnego,
- przeprowadzono 516 h doradztwa 
specjalistycznego (w zakresie prawnym, 
księgowo-podatkowym, finansowym, 
osobowym, marketingowym),
- przeprowadzono 308 h doradztwa 
biznesowego.
Doradztwo kluczowe dotyczyło w dużej mierze 
wsparcia grup inicjatywnych w zakresie założenia 
organizacji pozarządowej/podmiotu ekonomii 
społecznej, wytycznych i obowiązków z tym 
związanych oraz przygotowania formalnej 
dokumentacji rejestrowej (we współpracy z 
doradcą prawnym OWES). W przypadku 
istniejących PES podejmowano temat 
opracowania wstępnych modeli biznesowych 
(rozwój PES poprzez wdrożenie działalności 
gospodarczej).

94.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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2 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Fundacja ECWM w partnerstwie z Regionalnym 
Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Przysieku 
Spółka z o.o. realizowała projekt pn. 
„Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i 
Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja 
działań informacyjno-edukacyjnych 
podnoszących świadomość ekologiczną 
młodzieży” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 – EFRR. Okres 
realizacji projektu 01.06.2018 - 31.12.2023.
 Projekt zakładał realizację pakietu zadań 
związanych z ochroną i wzmocnieniem 
bioróżnorodności oraz szeroko rozumianą 
edukacją ekologiczną. Utworzony w ramach 
zadań projektowych kompleks edukacji 
ekologicznej usytuowany jest na terenie 
Bastionu Menniczego przy ul. Wola Zamkowa 
12A i św. Jakuba w Toruniu i składa się z kilku 
elementów (główny budynek ośrodka 
edukacyjnego, ścieżka dydaktyczna, sala 
audiowizualna, zagospodarowanie terenu). 
W wyniku realizacji projektu w budynku 
powstała przestrzeń, służąca jako miejsce 
edukacji ekologicznej i spotkań skierowanych do 
społeczności z całego terenu województwa 
kujawsko-pomorskiego (z preferencją dzieci i 
młodzieży, w tym również z 
niepełnosprawnościami).              
Na terenie ośrodka powstały 2 ostoje przyrody – 
dla ssaków (nietoperzy) i ptaków. Działania 
ochrony czynnej polegały na montażu na 
drzewach sztucznych siedlisk w postaci budek 
lęgowych dla ptaków i schronów dla nietoperzy.

94.99.Z 0,00 zł

3
pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą

Pomoc obywatelom Ukrainy – działania 
pomocowe, integracyjne i adaptacyjne
Fundacja Europejskie Centrum Współpracy 
Młodzieży w 2023r. nieprzerwanie kontynuowała 
realizację usług wspierających dla obywateli 
Ukrainy w zakresie zapewnienia pomieszczeń i 
obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w 
Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, oferującego 
świadczenie usług dla obywateli Ukrainy. 

Zrealizowano niżej wymienione działania:
a) zapewnienie funkcjonowania Punktu 
Informacyjno - Doradczego dla obywateli 
Ukrainy, w siedzibie Fundacji ECWM, ul. Wola 
Zamkowa 12A, 87-100 Toruń, w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 16:00, 
poprzez obsługę bezpośrednią obywateli 
Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną, 
b) świadczenie usług informacyjnych i 
doradczych przez 2 osoby znające język polski i 
ukraiński, w tym: prowadzenie działalności 
informacyjnej i edukacyjnej, udzielanie 
informacji o ofertach pracy oraz wsparcie w 
poszukiwaniu pracy, współdziałanie z innymi 
podmiotami zajmującymi się realizacją działań 
pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy, usługi 
konsularne w ramach współpracy z Konsulem 
Ukrainy w Gdańsku w zależności od zgłaszanych 
potrzeb, informowanie obywateli Polski o 
działaniach pomocowych; liczba odwiedzających 
punkt średnio 100 os./m-c.
c)  warsztaty wychowawcze i terapeutyczne 
dostosowane do potrzeb poszczególnych grup 
wiekowych (osobom dorosłym, młodzieży)

94.99.Z 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 6 521 048,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 6 516 178,20 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 2 960,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych

Organizacja szkoleń i warsztatów 
brydżowych.
Naszym motto jest poprawa sytuacji 
konkretnych osób i grup społecznych – 
poprzez wyrównywanie różnic społecznych, 
podnoszenie kwalifikacji mieszkańców 
małych miejscowości, rozwój 
przedsiębiorczości.

W kręgu naszych zainteresowań 
najważniejszą postacią jest młody człowiek, 
potrzebujący rady i pomocy. Staramy się 
zaopatrzyć go w narzędzia, niezbędne 
zwłaszcza w dobie kryzysu, boleśnie 
uderzającego w osoby po zakończeniu 
edukacji, które pozwolą na zdobycie 
umiejętności niezbędnych do aktywnego 
uczestnictwa w lokalnej społeczności.

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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0,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 6 240 214,01 zł

d) przychody finansowe 1 587,77 zł

e) pozostałe przychody 322,03 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 117 824,19 zł

2.4. Z innych źródeł 163 009,80 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

3 716 729,09 zł

664 493,37 zł

1 858 991,55 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

117 824,19 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 65 206,76 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -14 993,80 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 6 470 006,78 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

6 450 971,44 zł 0,00 zł

17 953,80 zł 0,00 zł

0,00 zł

127,43 zł

0,00 zł

954,11 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

14 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

13,00 etatów

10 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 2 333 897,57 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

2 333 897,57 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

9 996,00 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 679 327,45 zł

1 679 327,45 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 654 570,12 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 2 333 897,57 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-04 15



VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 OWES, 4.5, NGO, CIC wsparcie w postaci dowozu art. 
spożywczych, higienicznych, 
konsultacji psychologicznych w 
ramach utworzonej 
infolinii/poradni internetowej, 
warsztaty psychoruchowe, 
promocja WKP

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

1 858 991,55 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 540,97 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Paulina Majas - Dyrektor Zarządu
Monika Bakalarz - Zca Dyrektora 

Zarządu
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Urząd Marszałkowkski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Projekt „Kujawsko-Pomorska 
Poradnia Rodzinna”, 
Promocja WKP w Holandii

wsparcie w postaci dowozu art. 
spożywczych, higienicznych,  
konsultacji psychologicznych w 
ramach utworzonej 
infolinii/poradni internetowej, 
warsztaty psychoruchowe, 
promocja WKP

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

664 493,37 zł

2024-07-04
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